
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

393Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 08 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCV

ld:125254BB4111623E 

Av. Boa Esperança SIN- CEP 64.595-000 
Telefone: (89) 3466-0050 

Email: gabinetecnpi@yahoo.com.br 
Curral Novo do Piaul • PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO-PI 
EXTRATO DO CONTRATO 

Dispensa n. 005/2021. Contratante: O Município de Curral Novo. 
Contratado: VERM(LHA CONSULTORIA LTDA (CNPJ N. 33.535.050-
0001-22). Objeto: Serviços especializados de elaboração de projeto de 
pavimentação (Convênio n. 904497-2020). Recursos: Orçamento 
Geral/CODEVASF. Valor: R$ 9.780,25 (nove mil, setecentos e oitenta 
reais e vinte e cinco centavos). Assinatura: 29/03/2021. 

Prefeit 1icii;1al, , 
Abel francisco ae u. Junior 

PREFEITO MUNICIP,t.L 
Cl'f: 038.630,583·80 

ld:04719E0799AD622F 

Av. Boa Esperança SAv - CEP 64.595-000 
Telefone: (89) 3466-0050 

Email: qabinetecnpi@yahoo.com.br 
Curral Novo do Piaul - PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO- PI 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

Procedimento Licitatório 005/2021: Modalidade: Dispensa. Objeto: 
Serviços especializ~(ios de elaboração de projeto de pavimentação 
(Convênio n. 904497-2020). Ratifico a orientação técnica da Comissão 
Permanente de Licitações e determino a contratação de VERMELHA 
CONSULTORIA LTDA (CNPJ N. 33.535.050-0001-22). 

Pref · o unicipal 

Abel Francisco de o. Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 
Ct-F: 0~8.630.583·80 

ld:O1AB1316DE9961EO 

PREFEITURA DE 

~ CURRHLIDHOS ~..-.::i -nMPO DE TRAIIAUIAR ■ CRDCIR JUNTOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

MODALIDADE: DISPENSA O 016/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 022/2021 
CO TRATO ADMINISTRATIVO: 022/2021 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECEPÇÃO E RETRANSMISSÃO DE 
SINAL ABERTO DA PROGRAMAÇÃO DA TV MEIO ORTE, PARA A ZONA 
URBANA DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI. 
CO TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI 
CO TRATADO: RÁDIO E TELEVISÃO DO PIAUÍ L TDA - ME. 
CNPJ: 0l.743.572/0001-23 . 
ENDEREÇO: Rua Alceu brandão, 2165, Sala A, Bairro Monte Castelo, em Teresina, 
capital do Estado do Piauí, CEP 64.016-740. 
VALOR GLOBAL: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). 
VALOR MENSAL: R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) por 08 meses. 
FO TE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO. 
FU DAME TAÇÃO: INCISO 11, ART. 24 E COM AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DA 
LEI 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2021. 

CURRALINHOS(PI), 08 DE MARÇO DE 2021. 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:OO47CD9E81OF61El 

PREFEITURA DE 

~ CURRRLIDHOS ~~ TEMPO DE TRAIIAUWI E CRESCER JUNTOS 

Curralinhos (PI), 04 de março de 2021 . 

PROCEDIME TO DE DISPENSA Nº 016/2021 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECEPÇÃO E RETRANSMISSÃO DE 
SINAL ABERTO DA PROGRAMAÇÃO DA TV MEIO NORTE, PARA A ZONA 
URBANA DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI. 

ASSU TO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art.24, II, da Lei nº 8.666/93, ratifico a orientação técnica da Comissão 
Pennanente de Licitações e detennino a contratação de RÁDIO E TELEVISÃO DO 
PIAUÍ LTDA - ME, C PJ: 0I.743.572/0001-23, para a prestação dos serviços citados. 
O valor do contrato será de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais), confonne 
proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL 


